
N. ___  69  __  

 

Regione Autonoma della Sardegna

Legge regionale 5 luglio 1963, n. 14 – Comitato Tecnico Consultivo Regionale per la
Pesca – Ricostituzione.

Il  Presidente

Visti lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

Vista la legge regionale 5 luglio 1963, n. 14, e successive modificazioni, con la quale
è stato istituito il Comitato Tecnico Consultivo Regionale per la Pesca;

Vista la legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1, ed in particolare l’art. 14 che indica tra
le competenze dell’Assessorato della Difesa dell’Ambiente anche quelle in materia di pesca;

Visto il proprio decreto n. 138 in data 8 novembre 2002 con il quale è stato da ultimo
ricostituito il Comitato Tecnico Regionale Consultivo per la Pesca;

Atteso che il citato Comitato è scaduto per compiuto biennio;

Viste le note n. 12999 e n. 1318/GAB, datate rispettivamente 20 e 26 aprile 2005,
con le quali l’Assessore della Difesa dell’Ambiente propone la ricostituzione del Comitato
Tecnico Consultivo per la Pesca;

Viste le note n. 194/GAB e n. 205/GAB, datate rispettivamente 20 e 26 aprile 2005,
con  le  quali  l’Assessore  degli  Enti  Locali,  Finanze  ed  Urbanistica  esprime  il  parere  di
concerto sulla composizione del predetto Organismo;

Viste  le  designazioni  pervenute  dagli  uffici  competenti  e  dalle  organizzazioni  di
categoria;

Ritenuto di dover provvedere in merito,

D E C R E T A

Art. 1 – Il Comitato Tecnico Consultivo Regionale per la Pesca di cui alla legge
regionale 5 luglio 1963, n. 14, è ricostituito nella seguente composizione:

Presidente:
Dott. Antonio Dessì, Assessore Regionale della Difesa dell’Ambiente.

Componenti:
- Prof.ssa Paola Piras – esperto nelle discipline giuridiche;

- Prof. Angelo Cau, Prof. Nicola Sechi e Prof. Luciano Cottu, studiosi ed esperti in materia di
pesca e di attività ad essa connesse;



 

Regione Autonoma della Sardegna

- Dott. Gian Piero Corda, designato dall’Assessorato della Difesa dell’Ambiente;

- Sig.ra  Ivana  Frongia,  designata  dall’Assessorato  del  Lavoro,  Formazione  Professionale,
Cooperazione e Sicurezza Sociale;

- Geom.  Giuseppe  Secchi,  designato  dall’Assessorato  degli  Enti  Locali,  Finanze  ed
Urbanistica;

- Dott. Stefano Campesi, designato dall’Assessorato della Programmazione, Bilancio, Credito
e Assetto del Territorio;

- Rag. Massimiliano Deiana, designato dall’Assessorato dell’Industria;

- T.V. Michele Messina (CP), in rappresentanza della Direzione Marittima per la Sardegna;

- Sig. Salvatore Malloci, rappresentante del sindacato lavoratori addetti alla pesca aderenti alla
C.G.I.L.;

- Sig. Marco Loy, rappresentante del sindacato lavoratori addetti alla pesca aderenti alla U.I.L.;

- Sig. Josto Molinas, rappresentante del sindacato lavoratori  addetti alla pesca aderenti  alla
C.I.S.L.;

- Sig. Salvatore Faedda e Sig. Roberto Nateri, in rappresentanza degli artigiani;

- Sig. Mauro Manca e Dott.ssa Antonietta Fradelloni, in rappresentanza degli industriali;

- Dott. Renato Murgia e Sig. Marco Giordano, in rappresentanza degli armatori della pesca;

- Sig. Mariano Mocci e Sig. Marino Illotta, in rappresentanza delle cooperative di lavoratori
per la pesca marittima;

- Sig. Roberto Cadelano e Sig. Giovanni Angelo Loi, in rappresentanza delle cooperative di
lavoratori della pesca in acque interne.

Le  funzioni  di  segretario  saranno  svolte  dalla  Sig.ra  Maria  Giuseppina  Serra,
funzionario dell’Assessorato della Difesa dell’Ambiente.

Il presente decreto sarà pubblicato per estratto nel Bollettino Ufficiale della Regione
e nel sito internet istituzionale.

Cagliari, lì 5 maggio 2005

IL PRESIDENTE
Renato Soru


